
AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI 
I SHOQERISE 

TINA Fashion SHPK 

THEMELIMI 

NENI I - ORTAKET THEMELUES 

	

1.1 	Shoqeria TINA Fashion SHPK themelohet nga Ortaku i Vetëm: 

Z. Kreshnik Kapxhiu  shtetas shqiptar, lindur me 23-06-1982 ne corovode, Skrapar, banues ne 
Rruga "Marie Kraja", Ndërtesa 8, H. 15, Ap. 8, Kashar, Yzberisht, Tirane, mbajtës i Nr. Personal 
120623200R, me zotësi te plote per te vepruar; 

I ciii me vullnetin e tij te lire dhe te plote krijon shoqerine si vijon. 

EMERTIMI, SELIA, FORMA LIGJORE 

NENI 2— EMERTIMI 

	

2.1 	Emertimi i shoqerise eshtê TINA Fashion SHPK (me poshte e quajtur "Shoqeria"). 

NENI 3- FORMA LIGJORE 

	

3.1 	Shoqeria eshte e formes me pergjegjesi te kufizuar dhe eshte themeluar ne perputhje me 
Iegjislacionin tregtar ne Shqiperi. 

	

3.2 	Shoqeria mund te shnderrohet ne nje forme tjeter ne perputhje me iegjislacionin shqiptar. 

NENI 4  -  BAZA LIGJORE 

	

4.1 	Shoqeria do te zhvilloje veprimtarine e saj ne perputhje me k6te Akt Themelimi dhe Statut, 
legjislacionin tregtar dhe dispozita te tjera Iigjore ne fuqi. 

	

4.2 	Per sa nuk eshte parashikuar ne ketë Statut, do te aplikohen dispozitat e ligjit nr. 9901, date 
14.04.2008, "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", i ndryshuar. 

	

4.3 	cdo mosmarreveshje qe mund te linde ne lidhje me zbatimin dhelose interpretimin e ketij 
Statuti, do te zgjidhet nga gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane. 

NENI 5 - PERSONALITETI JURIDIK. KOHEZGJATJA 

	

5.1 	Shoqeria fiton personalitetjuridik me regjistrimin e saj ne Regjistrin Tregtar prane Qendrës 
Kombëtare te Biznesit në Tirane, Shqiperi. 

	

5.2 	Afati i veprimtarise se shoqerise eshte i pakufizuar. 

NENI 6— SELIA 

6.1 Selia e shoqerise eshte ne adresen: Rruga "Marie Kraja", Ndertesa 8, H. 15, Z.K. 3806, nr. 
Pasurie2l6/191 n. 15, Vol. 60, Fq. 196. Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

	

6.2 	Shoqeria mund te hape dege, filiale apo zyra perfaqesie si brenda territorit te Shqiperise ashtu 
dhe jaShte saj. 



6.3 Shoqeria mund to marrê pjese no shoqeri to tjera Shqiptare ose to huaja qe ekzistojnë ose do to 
krijohen no to ardhmen. 

NENI 7 - EMBLEMA. VULA 

7.1 	Shoqeria do to ketë emblemen dhe vulen e saj. Vua do to perdoret nga administratorët e 
shoqrise. 

7.2 	Forma dhe permasat e vulês do to percaktohen no perputhje me rregullat e Iegjislacionit 
shqiptar. 

7.3 	To gjitha dokumentet e shoqerisê duhet to permbajne emblemën dhe vulën e saj. 

NENI 8—OBJEKTI 

8.1 	Objekti I veprimtarise Se Shoqerise do tejete: 

Qendistari, punime lekure me dorë, çanta, kepuce, rripa, aksesorë to ndryshêm. 

8.2 	Shoqeria mund to kryeje çdo aktivitet tjeter I ciii êshtë no perputhje me Ligjet e Republikes Se 
Shqiperise. 

NENI 9 -  KAPITALI THEMELTAR 

9.1 	Kapitali themeltarfiliestar I shoqerise êshtë 100(njeqind) LEKE. 

9.2 	Kapitali themeltar perbehet nga 1 (nje) kuotë me vlerë nominale 100(njeqind) LEKE. 

9.3 	Kapitali zoterohet teresisht nga Ortaku i Vetem. 

9.4 	Pergjegjesia e Ortakut shtrihet deri no vleren e kontributit to tij no kapitalin e Shoqerise. 

NENI 10 -TRANSFERIMI I KUOTAVE. KUFIZIMET 

10.1 Kuota e kapitalit eshte e transferueshme dhe mund to transferohet në cdo moment sipas 
kushteve dhe afateve to parashikuara nga Iigji shqiptar. 

10.2 Vendosja e cfaredolioj barre mbi pjesOt e kapitalit no favor to paleve to treta do to lejohet vetêm 
me pelqimin e Asambiese so Ortakëve. 

ORGANET E SHOQERISE 

NENI 11 - VENDIMET E ASAMBLESE SE ORTAKEVE 
11.1 Asambleja e Ortakeve no perputhje me Iegjislacionin shqiptar, mund to vendosë, por pa u 

kufizuar no to, vendimet me poshte: 
- përcaktimin e politikave tregtare to shoqerise dhe mbikeqyrjen e zbatimit to tyre nga 

administratori ose administratoret, pêrfshi raportet financiare; 
- zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
- miratimin e shkrirjes/bashkimit me shoqeri to tjera; 
- ndryshimin e statutit to shoqenise; 
- ndryshimin e selise dhe to emërtimit to shoqenise; 
- emërimin e eksperteve kontabel to autonizuar, no qofte se është e nevojshme; 
- rritjen ose zvogelimin e kapitalit themeitar to shoqerise; 
- shitjen ose transferimin e pjeseve to kapitalit themeltar paleve to treta; 
- nistrukturimin dhe prishjen shoqerise; 
- emërimin ose shkarkimin e administratonit ose administratorêve to shoqerise; 
- miratimin e pasqyrave financiare to shoqenise dhe raportit to administatonit(eve); 



- vendimin per shperndarjen e fitimit dhe mbulimin e humbjeve; 
- transformimin e shoqerise no forma to tjera; 
- dhe cdo lendë tjetër to parashikuar nga Statuti ose nga ligji. 

NENI 12— ADMINISTRIMI 

12.1 Administrimi i shoqerise do to kryhet nga nje ose me shumë administratore qe emerohen me 
vendim to Asamblese Se Ortakeve. 

NO rast se Shoqeria do to administrohet nga me shume se nje administrator, atehere 
Administratoret mund ti ushtrojne kompetencat bashkerisht ose vecmas sikurse do to 
percaktohet no vendimin perkates to Asamblese se Ortakeve. 

12.2 Administratori i pare i shoqerise eshte: 

Z. Xhemal Burreli shtetas shqiptar, lindur me 28/02/1959 no Laknas, banues ne Laknas, 
Kamez, Tirane, Rruga "Nëne Tereza', Banesa nr. 3, me Nr. Personal F90228242P. 

12.3 Administratorëve u jepen to gjitha kompetencat e percaktuara nga legjislacioni i Republikes Se 
Shqiperise, duke perfshire, por pa u kufizuar no to, Administratoretjane pergjegjes per 
veprimtarite e mëposhtme: 
- drejtimin e veprimtarise Se perditshme to shoqerise; 
- per-faqesimin e shoqerise ne marredheniet me to tretet personalisht ose me perfaqesim; 
- hartimin dhe mbajtjen e kontabilitetit; 
- pergatitjen e dokumenteve ne emër to shoqerise sipas kompetencave qe zoteron; 
- to Who kontrata per dhe ne emër to shoqerise me pale to treta, to punësoje dhe pushoje 

punemarres apo staf tjeter që konsiderohet i nevojshem per mbarevajtjen e aktivitetit to 
shoqerise; 

- to perfaqesoje shoqerine perpara bankave to nivelit to dyte dhe Bankes Se Shqiperise si dhe 
to kryeje cdo transaksion bankar no emër to shoqerise; 

- to ndermarre cdo veprimtari tjeter, ose biznes, ose aktivitet i cili konsiderohet i nevojshem per 
administrimin efikas to Shoqerise no Shqiperi. 

12.4 Mandati i administratorit do to jete i vlefshem per pese vjet me to drejte riperteritje ose deri ne 
castin e revokimit to tij me vendim to Asamblese Se Ortakëve. 

12.5 Administratori i Shoqerise mund ti transferoje çdo personi apo grupi personash to gjitha apo nje 
pjese to kompetencave to tij sipas ketij Statuti dhe me kushtet qê ai konsideron site arsyeshme 
dhe ne cdo kohë mund to anulloje kete transferim kompetencash. 

NENI 13 -VITI FINANCIAR 

13.1 Viti financiar i shoqerise perputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga I Janari dhe perfundon 
me 31 Dhjetor to cdo viti. 

13.2 Perjashtimisht, viti i pare financiar i shoqerise dote fihloje nga dita e regjistrimitte shoqerise ne 
Qendren Kombëtare to Regjistrimit dhe perfundon me 31 Dhjetor to p0 atij viti. 

NENI 14 - BLANCI. KONTABILITETI. 

14.1 Bilanci vjetor i shoqerise shqyrtohet nga Asambleja e Ortakeve dhe duhet to pergatitet per Vu 
paraqitur para organeve tatimore dhe Qendres Kombetare to Regjistrimit deri no fund to muajit 
Mars to cdo viti pasardhes. 

14.2 Kontabiliteti mbahet no gjuhen dhe monedhen shqiptare si dhe sipas kerkesave te legjislacionit 
perkates. Per operacione to veçanta, shoqeria mund to beje veprime edhe me llogari to veçanta 
ne monedhe to huaj, duke bere konvertimin brenda vitit. 



14.3 Shoqeria mund te pranoje fonde nga institucionet financiare qe operojne ne Shqiperi ose jashtë. 
Per këtê qellim shoqeria mund te lere peng pjese te kapitalit si garanci ose mund te hipotekoje 
pasurite e saj të paluajtshme, vetem me vendim te Asamblese Se Ortakeve. 

NENI 15 - TEARDHURAT, DIVIDENDI 

15.1 Shoqeria mund te krijojë fonde rezerve per realizimin e qellimeve te aktivitetittë saj ne perputhje 
me kërkesat e Iigjit Nr. 9901, date 14.4.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare". 

15.2 Fitimet që dote rezultojne ne fund te mbylljes se cdo viti ushtrimor, pas pagimitte tatimeve, 
mund tê ndahen nga Asambleja e Ortakeve. 

15.3 Humbjet e shoqerise do te mbulohen deri ne kufirin e kapitalitthemeltar dhe çdo ortak dote 
pergjigjet deri ne kufinin e kontributit te tij ne kapitalin themeltar te shoqenise. 

NENI 16— LIKUIDIMI 

16.1 Likuidimi i Shoqerise si dhe emenimi i Iikuidatonit(eve) bëhet ne perputhje me ligjin nr. 9901, date 
14.04.2008 'Per tregtaret dhe shoqerite tregtare', i ndryshuar, dhe çdo Iigj tjeter te zbatueshem. 

NENI 17— MOSMARREVESHJET 

17.1 Mosmarreveshjet qe mund te lindin midis shoqerise dhe te treteve, ne rast se nuk zgjidhen me 
mirekuptim do ti nênshtrohen shqyrtimit nga gjykata kompetente shqiptare. 

NENI 18 - KLAUZOLE MBYLLESE 

18.1 Ky Statut hartohet ne 3 (tre) ekzemplare me fuqi te njejte Iigjore. 

ORTAKU I VETEM 

Z. KRESHNIK KAPXHIU 

l((zj7)(  

Data 18/11/2020 



REPUBLIKA F SHQIPERISE 

DHOMA KOMBETARE E NOTE' si 
DEGA VENDORE TIRANE 

NOTER MAJLINDA DEMO Am 

DATE 18/11/2020 

NR REP 9832 

VRTET1M NNSHKRIM1 

NOTER 
MAJUNDA DE 

itC 

: 063tO6t56D 
let  

Sot me date 18.11.2020 (dymije e njezet) vertetoj nenshkrimin e ortakut te vetem te Shoqerise "TINA 
Fashion" shpk, perfaqesuar nga Z. Kreshnik Kapxhiu, i datelindjes 23.06.1982 ,lindur ne Corovode, 
Skrapar macthor dhe me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, i identifikuar me ieternjoftimin me 
numer 120623200R, i ciii deklaroi se Akti i Themelimit dhe Statuti eshte nenshkruar prej tij jashte kesaj 
zyie noteriale dhe une noterja Majlinda E. Demollari vertetoj nenshkrimin e tij sipas ligjit. 

Fq. I 


